ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
гюля кь ж1Н

Об утверждении тем итоговых
| | аттестационных работ, руководителей

слушателей по дополнительной
образовательной программе

I | Профессиональной переподготовки
L —1 (шифр В1.2125.*).

Во исполнение приказа первого проректора по учебной и методической работе
от 15.04.2016 № 2932/1 «Об утверждении Положения о порядке утверждения тем
итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей», на основании
пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с
последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр тем итоговых аттестационных работ,
назначить руководителей слушателей по дополнительным профессиональной
образовательной программе профессиональной переподготовки «Журналистика» (шифр
В1.2125.*).

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка директора Центра дополнительных
образовательных программ и довузовской подготовки по направлениям журналистика и
прикладная коммуникация Горчаковой А.А. от 07.06.2023 № 05/1/24-06-23.

Начальнику правления —I
образовательных программ _ //jr Ы^А: Соловьева

I

mailto:org@spbu.ru

Приложение к приказу
УТВЕРЖДЕН
от Я.оИо£А № QR3ij<i

Темы итоговых аттестационных работ и назначения руководителей слушателей по
дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

«Журналистика» (шифр В1.2125.*)

№
п/п

ФИО слушателя Тема итоговой аттестационной
работы

Руководитель

1. Баранова
Наталья
Валерьевна

Юридическая экспертиза
речевого материала: проблема
формулировки вопросов
эксперту

Васильева Виктория
Владимировна, доцент
Кафедры медиалигвистики

2. Батурина Дарья
Владимировна

Профессиональная культура
трэвел-журналиста в России

Хубецова Залина Федоровна,
доцент Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

3. Карпусь Юлия
Анатольевна

Глянцевая журналистика в
Telegram: жанрообразующие
признаки

Курушкин Сергей
Васильевич, доцент
Института "Высшая школа
журналистики и массовых
коммуникаций"

4. Полищук
Наталья
Сергеевна

Очерковая зарисовка как
портретный жанр в
корпоративной газете

Хубецова Залина Федоровна,
доцент Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

5. Телепова
Екатерина
Вячеславовна

Популяризация русского
фольклора как актуальная
задача СМИ

Тепляшина Алла Николаевна,
профессор Кафедры
цифровых
медиакоммуникаций

6. Трубина Элина
Викторовна

Доступ граждан к информации
о деятельности органов
местного самоуправления:
СМИ и сетевые ресурсы

Третьякова Ольга
Владимировна, профессор
Кафедры теории
журналистики и массовых
коммуникаций

7. Шишкина Юлия
Михайловна

Образ современницы на
страницах журнала Собака.ру

Курушкин Сергей
Васильевич, доцент
Института "Высшая школа
журналистики и массовых
коммуникаций"